

Folha n° 29  
Proc. n° 18.1/21  
Rubrica [assinatura]

# COTAÇÕES



A  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONÇÃO DO MARANHÃO  
SETOR DE COMPRAS

COTAÇÃO DE PREÇO

Objeto: Prestação de serviços em Locação de Veículos.

Secretaria Municipal de Educação  
Secretaria Municipal de Administração  
Secretaria Municipal de Saúde  
Secretaria Municipal de Assistência Social

Objeto: Prestação de serviços em Locação de Veículos					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	VLR UNT	VLR TOTAL
1	Veículo tipo Caminhonete, cabine dupla, Diesel tratada 4x4, capacidade de 2000 kg.	UND	3	R\$ 7.000,00	R\$ 21.000,00
2	Veículo tipo Caminhonete, cabine simples, Diesel tratada 4x2, capacidade de 2000 kg.	UND	2	R\$ 6.000,00	R\$ 12.000,00
3	Veículo tipo Automóvel, motor com potência mínima de 1.0 cv, capacidade de 4 passageiros	UND	14	R\$ 3.500,00	R\$ 49.000,00
4	Veículo tipo caminhão F.4000 3/4 Cabine Simples, Diesel, Carga tipo Baú	UND	1	R\$ 7.500,00	R\$ 7.500,00
5	Veículo tipo Caminhão F.4000 3/4, Cabine Simples, Diesel, Carga tipo seca.	UND	3	R\$ 7.500,00	R\$ 22.500,00
6	Veículo tipo Motocicleta, potência mínima de 150 cilindradas.	UND	9	R\$ 1.300,00	R\$ 11.700,00
7	Veículo tipo Van - Micro-ônibus com capacidade para 12 passageiros	UND	5	R\$ 6.000,00	R\$ 30.000,00
TOTAL				R\$ 38.800,00	R\$ 153.700,00

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UN	QTD	PERIOD	QTD/AN	VLR	VLR	VLR
------	---------------	----	-----	--------	--------	-----	-----	-----

W M COMERCIO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI  
CNPJ: 26.887.971/0001-99  
Estrada de Ribamar, Km 08, nº 10, CEP: 65.110-000,  
Vila Samey Filho, São José de Ribamar - MA.  
vitoriaautoeservicos@outlook.com, Cel:(98) 98859-2815



Folha nº 37  
Proc. nº 18.1/21 PREF. MUN. MONÇÃO  
Rubrica [assinatura] Proc. Adm. \_\_\_\_\_  
Página \_\_\_\_\_

M		D	MES	0	0	UNT.	MENSAL	TOTAL
				(MESES)				
01	Passagens terrestre para tratamento fora domicílio itinerário Ida - Monção / São Luis: volta - São Luis / Monção.	und	750	12	9.000	70,00	R\$ 52.500,00	R\$ 630.000,00

TOTAL GERAL		R\$ 783.700,00
Setecentos e oitenta e três mil e setecentos reais		

2. PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 0 prazo de validade da proposta será de 60 (sessenta) dias.
3. Dados do responsável para assinatura do Contrato:  
Manoel Robert Aguiar Frazão, brasileiro, casado em regime de comunhão parcial de bens, natural de Humberto de Campos - MA., empresário, portador da CNH nº 02273457338 DETRAN/MA e do CPF nº 776.202.083-72, residente e domiciliado na Rua Quarenta e três, nº 07, Maiobão, Cep: 65.110-000, São José de Ribamar - MA.

São José de Ribamar (MA), 11 de fevereiro de 2020.

  
W M COMÉRCIO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI  
CNPJ nº 26.887.971/0001-99  
Manoel Robert Aguiar Frazão  
CPF: 776.202.083-72  
Titular

W M COMÉRCIO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI  
CNPJ: 26.887.971/0001-99  
Estrada de Ribamar, Km 06, nº 10, Cep: 65.110400,  
via samay Filho, São José de Ribamar - MA.  
vitoriaauteservicos@outlook.com, Cel:(98) 98859-2815

A  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONÇÃO DO MARANHÃO  
 SETOR DE COMPRAS

### COTAÇÃO DE PREÇO

**Objeto: Prestação de serviços em Locação de Veículos, visando atender a demanda das Secretarias:**

Secretaria Municipal de Educação  
 Secretaria Municipal de Administração  
 Secretaria Municipal de Saúde  
 Secretaria Municipal de Assistência Social

Pela presente, submetemos à vossa apreciação aos nossos preços relativa para formação de base em licitação, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação da mesma e declaramos ainda que, temos pleno conhecimento das condições em que se desenvolverão os trabalhos a concordamos com a totalidade das instruções e critérios de qualidade.

#### 1 – ESPECIFICAÇÕES DE QUANTITATIVOS E VALOR:

Objeto: Prestação de serviço e em Locação de Veículos					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	VLR UNT	VLR TOTAL
1	Veículo tipo Caminhonete, cabine dupla, Diesel traçada 4x4, capacidade de 2000 kg.	UND	3	R\$ 7.200,00	R\$ 21.600,00
2	Veículo tipo Caminhonete, cabine simples, Diesel traçada 4x2, capacidade de 2000 kg.	UND	2	R\$ 6.500,00	R\$ 13.000,00
3	Veículo tipo Automóvel, motor com potência mínima de 1.0 cv, capacidade de 4 passageiros	UND	14	R\$ 3.800,00	R\$ 53.200,00
4	Veículo tipo caminhão F.4000 ¾ Cabine Simples, Diesel, Carga tipo Baú	UND	1	R\$ 7.200,00	R\$ 7.200,00

# SAF COMERCIO E SERVIÇOS E IRELI

Folha nº 33  
 Proc. nº 18.1/21  
 Rubrica \_\_\_\_\_  
 Prefeitura Municipal de Monção

Item	Descrição	UNID	QTD	Valor Unit (R\$)	Valor Total (R\$)
5	Veículo tipo Caminhão F.4000 ¾, Cabine Simples, Diesel, Carga tipo seca.	UNID	3	R\$ 7.200,00	R\$ 21.600,00
6	Veículo tipo Motocicleta, potência min 150 cilindradas.	UNID	9	R\$ 1.500,00	R\$ 13.500,00
7	Veículo tipo Van – Micro-ônibus com capacidade para 12 passageiros	UNID	5	R\$ 6.200,00	R\$ 31.000,00
TOTAL				<b>R\$ 39.600,00</b>	<b>R\$ 161.100,00</b>

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD/ MÊS	PERIODO (MESES)	QTD/ANO	VLR UNT.	VLR MENSAL	VLR TOTAL
01	Passagem terrestre para tratamento fora domicílio itinerário Ida Monção / São Luís: volta – SãoLuís / Monção.	Und	750	12	9.000	65,00	R\$ 48.750,00	R\$ 585.000,00

**VALOR GLOBAL** R\$ 746.100,00  
 (Setecentos e quarenta e seis mil e cem reais)

Importa a presente o preço no Valor Total de R\$ 746.100,00 (Setecentos e quarenta e seis mil e cem reais).

**PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA:** 60 (sessenta) dias consecutivos.

Declaramos que os preços unitários e totais dos itens foram cotados em moeda nacional (Real — R\$), já incluindo todos os tributos (impostos e taxas), encargos fiscais, trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas incidentes sobre o objeto da licitação.

Primeira Cruz – MA, 13 de fevereiro de 2020.

*Tatiane Cristine Lima Rabelo Coelho*  
 SAF COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI  
 CNPJ nº 28.185.008/0001-99  
 Tatiane Cristine Lima Rabelo Coelho  
 CPF nº 939.277.973-91  
 Empresaria

**COTAÇÃO DE PREÇO**

São José de Ribamar – MA, 12 de fevereiro de 2020.

**Objeto: Prestação de serviços em Locação de Veículos, visando atender a demanda das Secretarias:**Secretaria Municipal de Educação  
Secretaria Municipal de Administração  
Secretaria Municipal de Saúde  
Secretaria Municipal de Assistência Social

Prezados Senhores,

Submetemos à apreciação de V. Sa. os preços descritos abaixo, assumindo inteira responsabilidade pelo seu teor e as demais obrigações estabelecidas no edital e seus anexos.

PROPONENTE:

RAZÃO SOCIAL: A DE M ARAUJO EIRELI

SEDE: RUA JOSE MARIA SANTIAGO, nº493, Centro, Cep: 65.110-000, São José de Ribamar/MA,

CNPJ: 26.440.097/0001-47

TELEFONE: (98) 8125-8982

E-MAIL: adm\_servicos@hotmail.com

**ESPECIFICAÇÕES DE QUANTITATIVOS E VALOR:**

<b>Objeto: Prestação de serviços em Locação de Veículos</b>					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	VLR UNT	VLR TOTAL
1	Veículo tipo Caminhonete, cabine dupla, Diesel traçada 4x4, capacidade de 2000 kg.	UND	3	R\$ 7.056,00	R\$ 21.168,00
2	Veículo tipo Caminhonete, cabine simples, Diesel tratada 4x2, capacidade de 2000 kg.	UND	2	R\$ 6.370,00	R\$ 12.740,00
3	Veículo tipo Automóvel, motor com potência mínima de 1.0 cv, capacidade de 4 passageiros	UND	14	R\$ 3.724,00	R\$ 52.136,00

# ADM SERVIÇOS

Folha nº 35  
 Proc. nº 18.7/27  
 Rubrica [assinatura]  
 PREF. MUN. MONÇAO  
 Proc. Adm. \_\_\_\_\_  
 Página \_\_\_\_\_

4	Veículo tipo caminhão F.4000 3/4 Cabine Simples, Diesel, Carga tipo Baú	UND	1	RS 7.056,00	R\$ 7.056,00
5	Veículo tipo Caminhão F.4000 3/4, Cabine Simples, Diesel, Carga tipo seca.	UND	3	R\$ 7.056,00	R\$ 21.168,00
6	Veículo tipo Motocicleta, potência mínima de 150 cilindradas,	UND	9	R\$ 1.470,00	R\$ 13.230,00
7	Veículo tipo Van - Micro-ônibus com capacidade para 12 passageiros	UND	5	R\$ 6.076,00	R\$ 30.380,00
TOTAL			PERIO (MESE	R\$38.808,00	R\$157.878,00

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD/ MÊS	PERIODO (MESES)	QTD/ANO	VLR UNT.	VLR MENSAL	VLR TOTAL
01	Passagem terrestre para tratamento fora domicilio itinerario ida - Monção / São Luís: volta - São Luís / Monção.	und	750	12	9.000	75,00	R\$ 56.250,00	R\$ 675.000,00

Importa a presente planilha o valor de R\$ 832.878,00 (oitocentos e trinta e dois mil oitocentos e setenta e oito reais).

2. PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias consecutivos.

3. INFORMAÇÕES DO REPRESENTANTE QUE ASSINARÁ O CONTRATO:

Alysson de Moraes Araujo, CPF nº: 039.192.433-82, residente e domiciliado na Rua 28 de Julho nº449, centro, na cidade de São José de Ribamar — MA.

*Alysson de Moraes Araujo*  
 A DE M ARAUJO EIRELI - EPP  
 CNPJ nº 26.440.097/0001-47  
 Alysson de Moraes Araujo  
 CPF nº 039.192.433-82

A DE M ARAUJO EIRELI - EPP, CNPJ: 26.440.097/0001-47  
 Rua José Maria Santiago, nº 493 - Centro - São José de Ribamar - MA.  
 E-mail: adm\_servicos@hotmail.com

ESTIMATIVA DE LOCAÇÃO DE VEICULOS

Objeto: Prestação de serviços em Locação de Veículos

ROTA	ESPECIFICAÇÃO	UND	CNPJ: 26.887.971-0001-99 W. M COMERCIO	CNPJ: 28.185.008/0001-99 - COMERCIO E SERVIÇOS	CNPJ: 26.440.097/0001-47 A DE M ABAUJO	SOMA	MÉDIA	QTD	TOTAL
1	Veículo tipo Caminhonete, cabine dupla, Diesel traçada 4x4, capacidade de 2000 kg.	UND	7.000,00	7.200,00	7.056,00	21.256,00	7.085,33	3	21.256,00
2	Veículo tipo Caminhonete, cabine simples, Diesel traçada 4x2, capacidade de 2000 kg.	UND	6.000,00	6.500,00	6.370,00	18.870,00	6.290,00	2	12.580,00
3	Veículo tipo Automóvel, motor com potência mínima de 1.0 cv, capacidade de 4 passageiros	UND	3.500,00	3.800,00	3.724,00	11.024,00	3.674,67	14	51.445,33
4	Veículo tipo caminhão F.4000 3/4 Cabine Simples, Diesel, Carga tipo Baú	UND	7.500,00	7.200,00	7.056,00	21.756,00	7.252,00	1	7.252,00
5	Veículo tipo Caminhão F.4000 3/4, Cabine Simples, Diesel, Carga tipo seca.	UND	7.500,00	7.200,00	7.056,00	21.756,00	7.252,00	3	21.756,00
6	Veículo tipo Motocicleta, potência mínima de 150 cilindradas.	UND	1.300,00	1.500,00	1.470,00	4.270,00	1.423,33	9	12.810,00
7	Veículo tipo Van - Microônibus com capacidade para 12 passageiros	UND	6.000,00	6.200,00	6.076,00	18.276,00	6.092,00	5	30.460,00



TOTAL 157.559,33

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	PERÍODO (MESES)	QTD / ANO	CNPJ:26.887.9 /0001-99 W. IM COMERCIO	CNPJ:28.185.008 /0001-99 - COMERCIO E SERVIÇOS	CNPJ:26.440.09 /0001-47 - A DE MARAUJO	SOMA	MÉDIA	QID/MÉS	TOTAL/MÉS	V.TOTAL
1	Passagem terrestre para tratamento fora domicílio itinerário ida - Monção / São Luís: volta - São /Monção.	Und	12	9.000	70,00	65,00	75,00	210,00	70,00	750	52.500,00	630.000,00